PORTARIA 001/2025

Dispõe sobre a nomeação da Comissão para coordenar e
organizar o processo seletivo da Chamada Pública Nº
001/2025 para composição de Banco de Formadores
Regionais para Ações no contexto da Coordenadoria
Regional de Desenvolvimento da Educação (CREDE
16), no âmbito do Programa PAIC Integral.

A Coordenadora da Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação de Iguatu – CREDE 16, no
uso de suas atribuições legais, que são conferidas, RESOLVE:

Art 1º – Nomear a comissão de Seleção e para coordenar e organizar o processo seletivo para composição de
Banco de Formadores Regionais do Eixo dos Anos Finais do Ensino Fundamental  no âmbito do Programa
de Aprendizagem na Idade Certa – CREDE 16/Iguatu.

Art 2º – Serão membros da Comissão:

1. MARIA ERENICE DOS SANTOS BARROS – COORDENADOR DA CREDE 16
2. FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA - CECOM/CREDE16
3. MÁRCIA LIMA DE SOUZA MALTA - CECOM/CREDE 16
4. MARIA JOSE DA SILVA GOMES - CECOM/CREDE 16
5. DION GLEISON OLIVEIRA MARIANO - CEGAF/CREDE 16
6. JOSÉ AURÉLIO GOMES DE SOUSA NETO - CEDEA/CREDE 16
7. JOAQUIM DE SOUZA CAMPOS - CEDEA/CREDE 16

Art 3º – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data, revogadas as disposições em contrário.

Iguatu-CE, 24 de janeiro de 2025.

Maria Erenice dos Santos Barros
Coordenadora da Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação

CREDE 16 - IGUATU

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – Crede 16
Rua 13 de Maio, 55. Bairro Planalto. CEP: 63500-773. Iguatu – CE.

Fone: (88) 3581-9456. Site: www.crede16.seduc.ce.gov.br

http://www.crede16.seduc.ce.gov.br/

		2025-01-24T14:54:40-0300